
ISTITUTO COMPRENSIVO “Ungaretti”
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRI MO GRADO

Cod.Sc. VIIC84600C – Cod.Fisc. 81000950246 Tel 0444- 687695 – Fax 0444-489056
Via Bauci n. 27 e-mail (min): viic84600c@istruzione.it

ATTI
Albo –Sito web

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE per acquisto medaglie personalizzate. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il regolamento di contabilità scolastica n. 44/2001, e in particolare l’Art. 34;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche con D.Lgs. 56/2017;
Visto il Regolamento interno per l’acquisizione in  economia  di lavori  servizi  e

forniture approvato dal C.d.I. 
Tenuto conto degli obblighi introdotti dal D.L 95/2012 e dalla Legge 228/2012;
Considerata la necessità di acquistare il seguente materiale: N°50 medaglie personalizzate per

gli  studenti   iscritti  al  modulo “ Baskin”  inerente il  Pon 10862 – Inclusione
sociale e lotta al disagio “Altissimo 2020”;

Considerato che  l’importo  di  spesa  previsto  è  inferiore  al  limite  fissato  dal  competente
Consiglio d’Istituto ;

Rilevata l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura dei beni sopra indicati;
Considerato che gli Istituti Scolastici, per la loro specificità, sono attualmente esonerati

dall’obbligo a ricorrere al MEPA per la fornitura di beni e servizi;

DETERMINA

� di  autorizzare  l’acquisto  del  materiale  in  premessa,  con  procedura  in  economia,
mediante affidamento diretto;

�  di prevedere la valutazione comparativa di offerte economiche fornite da due o più
operatori economici presenti sul territorio dell’Ovest Vicentino;

� il  criterio di  scelta del contraente è quello del “minor prezzo”, ai  sensi dell’art.  95,
comma 4, lett. c) del D.lgs. n. 50/2016.

� di fissare che la spesa massima presunta sia di euro 200,00 € + IVA;
� di attribuire alla procedura in esame il CIG: ZC023229F8;
� di imputare la spesa a carico del Programma Annuale per l’E.F. 2018 sul progetto P8

“Altissimo 2020”;
� l’attività istruttoria viene affidata al D.S.G.A. Alfio Musmarra;
� di stabilire che responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Valeria

Scotto di Fasano.

Si  dispone inoltre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo online dell’istituzione
scolastica.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Valeria Scotto di Fasano

V
IIC

84
60

0C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
24

76
 -

 1
1/

04
/2

01
8 

- 
C

.2
2 

- 
I

Firmato digitalmente da SCOTTO DI FASANO VALERIA


		2018-04-11T14:36:52+0200
	scotto di fasano valeria




